

# Dołęga, Józef M.

---

## Sprawozdanie z sympozjum filozoficznego w Łomży i Ełku [wprowadzenie]

---

Studia Teologiczne 13, 388

---

1995

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KS. JÓZEF M. DOŁĘGA

## SPRAWOZDANIE Z SYMPOZJUM FILOZOFICZNEGO W ŁOMŻY I ELKU

W dniu 16 stycznia 1995 roku odbyło się sympozjum filozoficzne na temat: Z problematyki współczesnej w nauce i filozofii w Wyższych Seminarium Duchownych w Elku i Łomży. Prelegentami byli pracownicy naukowcy Wydziału Filozofii Chrześcijańskiej Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie. Pierwsza część sympozjum w godzinach przedpołudniowych odbyła się w WSD w Elku, natomiast druga — w godzinach popołudniowych miała miejsce w WSD w Łomży. W jednym i drugim Seminarium, po powitaniu gości przez księży rektorów: ks. dra Romana Foryckiego w Elku i ks. dra Andrzeja Miałchowskiego w Łomży, wprowadzenia do sympozjum dokonał jego organizator ks. prof. dr hab. Józef Dołęga a wykłady wygłosili ks. prof. dr hab. Mieczysław Lubański, ks. prof. dr hab. Kazimierz Kloskowski i ks. dr hab. Zbigniew Sareło, po których odbyły się dyskusje. Poniżej zamieszczamy autoreferaty i sprawozdanie z dyskusji.

### WPROWADZENIE

Celem tego sympozjum jest przybliżenie niektórych zagadnień naukowych i filozoficznych studentom Wyższych Seminarium Duchownych w Elku i Łomży w dniu 16 stycznia 1995 r., w tak zwanym dniu papieskim. Ponadto spotkanie nasze ma przede wszystkim aspekt informacyjny, dydaktyczny i wspólnotowy w łączności z Papieżem Janem Pawłem II. Prezentowane tutaj wykłady przybliżą nam zagadnienie informacji jako tworzywa rzeczywistości, ukażą uwarunkowanie aksjologiczno-antropologiczne badań genetycznych i transplantacji oraz zapoznają nas z zakwestionowaniem etyki w czasach postmodernistycznych.